
Verbandsmeisterschaft Einzel 2024/2025
1./2./3./4./5. Klasse (Damen)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Theel, Jennifer BC Forsche Kugel 1100 6  120 1220 6 183,33

2 Nagel, Katja Sudden Strikes SG 1186 6  30 1216 6 197,67

3 Zietlow, Elke BC Rotation Berlin e.V. 1106 6  60 1166 6 184,33

4 Zerbe, Kerstin BC Rotation Berlin e.V. 1076 6  60 1136 6 179,33

5 Höhne, Astrid BC Rotation Berlin e.V. 951 6  120 1071 6 158,50

6 Ohlwein, Helga BC Forsche Kugel 945 6  90 1035 6 157,50

05.04.2025 09:00 Uhr 1. Vor runde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Theel, Jennifer BC Forsche Kugel 170 185 137 157 214 237 1100 120 – 1220 6 183,33

2 Nagel, Katja Sudden Strikes SG 171 194 212 171 224 214 1186 30 – 1216 6 197,67

3 Zietlow, Elke BC Rotation Berlin e.V. 137 206 180 216 172 195 1106 60 – 1166 6 184,33

4 Zerbe, Kerstin BC Rotation Berlin e.V. 199 180 201 143 175 178 1076 60 – 1136 6 179,33

5 Höhne, Astrid BC Rotation Berlin e.V. 146 142 180 172 154 157 951 120 – 1071 6 158,50

6 Ohlwein, Helga BC Forsche Kugel 128 126 176 157 168 190 945 90 – 1035 6 157,50

Verbandsmeisterschaft Einzel 2024/2025
1./2. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Fechner, Benjamin BC Los Diablos 1398 6  30 1428 6 233,00

2 Tautz, Christoph BC Glienicke Nordbahn 1342 6  30 1372 6 223,67

3 Rischer, Marco Bowling-Crew-Berlin 1314 6  30 1344 6 219,00

4 Wendt, Michael BCR 90 1320 6  0 1320 6 220,00

5 Thieme, Vincent BC Los Diablos 1268 6  0 1268 6 211,33

05.04.2025 09:00 Uhr 1. Vor runde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Fechner, Benjamin BC Los Diablos 181 206 244 278 234 255 1398 30 – 1428 6 233,00

2 Tautz, Christoph BC Glienicke Nordbahn 224 257 278 216 174 193 1342 30 – 1372 6 223,67

3 Rischer, Marco Bowling-Crew-Berlin 268 212 169 200 217 248 1314 30 – 1344 6 219,00

4 Wendt, Michael BCR 90 182 166 203 257 279 233 1320 0 – 1320 6 220,00

5 Thieme, Vincent BC Los Diablos 205 231 223 188 231 190 1268 0 – 1268 6 211,33
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Verbandsmeisterschaft Einzel 2024/2025
3. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Ohlwein, Jonas BC Forsche Kugel 1315 6  0 1315 6 219,17

2 Marquardt, Frank BC Forsche Kugel 1238 6  0 1238 6 206,33

3 Guttmann, Martin BC Glienicke Nordbahn 1224 6  0 1224 6 204,00

4 Witon, Philipp Sudden Strikes SG 1171 6  0 1171 6 195,17

5 Smula, Andreas BC Rotation Berlin e.V. 1080 6  0 1080 6 180,00

6 Theel, Mirko BC Forsche Kugel 1077 6  0 1077 6 179,50

05.04.2025 09:00 Uhr 1. Vor runde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Ohlwein, Jonas BC Forsche Kugel 267 202 231 213 190 212 1315 0 – 1315 6 219,17

2 Marquardt, Frank BC Forsche Kugel 163 185 216 247 213 214 1238 0 – 1238 6 206,33

3 Guttmann, Martin BC Glienicke Nordbahn 214 192 198 229 181 210 1224 0 – 1224 6 204,00

4 Witon, Philipp Sudden Strikes SG 166 159 211 203 198 234 1171 0 – 1171 6 195,17

5 Smula, Andreas BC Rotation Berlin e.V. 151 167 185 172 191 214 1080 0 – 1080 6 180,00

6 Theel, Mirko BC Forsche Kugel 209 159 164 191 164 190 1077 0 – 1077 6 179,50

Verbandsmeisterschaft Einzel 2024/2025
4. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Tabatabaei, Amiredin BCR 90 1172 6  0 1172 6 195,33

2 May, Yannick BCR 90 1152 6  0 1152 6 192,00

3 Kießig, Bernd BC Los Diablos 1104 6  0 1104 6 184,00

4 Dohl, Ralph BC Los Diablos 1072 6  0 1072 6 178,67

5 Bley, Martin BC Phoenix 71 e.V. 1044 6  0 1044 6 174,00

6 Born, Siegmar Skarabäus-Team 1023 6  0 1023 6 170,50

05.04.2025 09:00 Uhr 1. Vor runde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Tabatabaei, Amiredin BCR 90 182 238 209 165 183 195 1172 0 – 1172 6 195,33

2 May, Yannick BCR 90 190 171 168 175 203 245 1152 0 – 1152 6 192,00

3 Kießig, Bernd BC Los Diablos 183 186 189 178 209 159 1104 0 – 1104 6 184,00

4 Dohl, Ralph BC Los Diablos 176 177 156 206 158 199 1072 0 – 1072 6 178,67

5 Bley, Martin BC Phoenix 71 e.V. 211 161 195 188 125 164 1044 0 – 1044 6 174,00

6 Born, Siegmar Skarabäus-Team 192 166 189 147 192 137 1023 0 – 1023 6 170,50

Berliner Bowlingsport Verband - Martin Luther Straße 8 - 10777 Berlin   •   Tel.: (030) 211 80 04 - Fax: (030) 211 80 05 - Email: info@bbv-global.de   •   www.bbv-global.de 2/3



Verbandsmeisterschaft Einzel 2024/2025
5./6. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Redenz, Patrick Sudden Strikes SG 1088 6  30 1118 6 181,33

2 Koch, Torsten Bowling-Crew-Berlin 1059 6  0 1059 6 176,50

3 Bergau, Christian BC Phoenix 71 e.V. 1049 6  0 1049 6 174,83

4 Hoffmann, Klaus BC Rotation Berlin e.V. 999 6  0 999 6 166,50

5 Busch, Wolfgang BBF 964 6  30 994 6 160,67

6 Fiedler, Jan-Timo BBF 876 6  30 906 6 146,00

7 Schröder, Jörg BC Rotation Berlin e.V. 802 6  30 832 6 133,67

05.04.2025 09:00 Uhr 1. Vor runde City Bowling Hasenheide

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Redenz, Patrick Sudden Strikes SG 177 229 182 185 133 182 1088 30 – 1118 6 181,33

2 Koch, Torsten Bowling-Crew-Berlin 182 172 171 150 185 199 1059 0 – 1059 6 176,50

3 Bergau, Christian BC Phoenix 71 e.V. 172 200 167 204 163 143 1049 0 – 1049 6 174,83

4 Hoffmann, Klaus BC Rotation Berlin e.V. 148 164 122 181 192 192 999 0 – 999 6 166,50

5 Busch, Wolfgang BBF 129 168 126 204 169 168 964 30 – 994 6 160,67

6 Fiedler, Jan-Timo BBF 126 174 123 149 150 154 876 30 – 906 6 146,00

7 Schröder, Jörg BC Rotation Berlin e.V. 133 136 171 111 111 140 802 30 – 832 6 133,67
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